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Środki przymusowe
Lwów d. 6 marca.

Pojutrze upłynie termin dany Gre- 
cyi przez mocarstwa i do tego czasu 
niechaj sobie każdy jakie chce snuje 
kombinacye. Wnioski logiki nie dopi
sują tam, gdzie zawrzała namiętność. 
Być może, iż mocarstwa samo dobro
wolnie przedłużą ów termiu sześcio
dniowy, aby zys.ać czasu do porozu
mienia s;ę, a raczet podobno do od- 
strychnięoia się jeszcze większego, niż 
się to przy układaniu ultymatum oka 
zało. Berlińskie „Biuro Wolffa“ po
dało pierwsze treść tego ultymatum, 
ale bez ostatniego ustępu, zagrażają
cego przymusem. Jakoż pierwotnie tak 
opiewała nota identyczna i ustęp ów 
końcowy przyjęto na wyraźne zagro
żenie gąbinetu berlińskiego, że ina
czej usunie się od udziału w tej akcyi, 
albowiem bez zagrożenia wymusem, 
byłaby nota identyczna nie ultim a' 
tern, tylko przygry wką do dalszych 
pertraktacyj dyplomatycznych z Gre- 
cyą, których skutkiem — choćby nie
zamierzonym — byłoby zabagnienie 
sprawy kreteńskiej po myśli Grecy: .

Do środków przymusowych, zali
cza póiurzędowy komunikat w Iłami. 
Cor. przedewszystkiem proponowaną 
przez Niemcy blokadę, przyczemby 
admirałom pozostawiono ao uznaria, 
ozy blokada ma się ograniczyć do 
Pireusu. Dalej ma byó zamierzone wy
rugowanie flotyli greckiej i konfisko
wanie statków broń lub amonicyę 
wiozących. Dalej nie są wyłączone 
operacye europejskich wojsk mary 
narskieb, a zwłaszcza rozszerzenie 
opieki europejskiej nad miastami kre- 
teńskiemi. VV jakim porządku i na ja 
ki rozmiar miałoby sie to odbywać, roz
strzygaliby admirałowie. Przedewszy
stkiem zaś czekać trzeba, ozy Anglii, 
która obstawała przy przedłużeniu 
terminu do sześciu dni, uda się na
kłonię* .róla Jerzego do ustępstw.

A to się chyba n e una po tych 
wszystkich rycerskich oświadczeniach 
krclą, przy których sobie nawet prze- 
drwiwaó mocarstwa pozwalał, jak np. 
przyjmując przedstawicieli obcych 
dzienników. Półurzędowy paryski Temps 
wręcz wypowiada, ż t mocarstwa, ohcąo 
daó Greoyi dojmującą nauczkę, nie 
potrzebują się uciekać do użycia po 
zytywnyob środków przemocy, które 
niektórym mocarstwom są w s t r ę t n e ,  
a których żadne z nich na seryo pra
gnąć nie może. Znaczy to, że Francya 
stracha się użycia przemocy W Anglii 
już jakoś milczą nagra o tych środ- 
aaoh, a co do Włoch uważają prawie 
za wykluczone, aby w blokadzie udział 
wzięły. Są już w Atenach ochotnicy 
włoscy i francuscy i jakże wojska wło
skie i francuskie będą walczyć z ro
dakami? Z Aten słychać, że flotyla 
grecka zapewne się wycofa z wód 
kreteńskieb, ale co do wojska lądowe
go- choćby rząd nakazał ich wycofa
nia, to chyba jeden Vasms odpłyrie 
z Krety, reszta, mianowicie oficerowie 
przejdą do powstańców.

Półurzędowy Journal de St. Peters 
bourg pisze: „Ilząd rosyjski uj ,ł w »we 
ręce inieyatywe w propozycy zgodzę

nia się wszystkich gabinetów na dwa 
zasadnicze punkta, a mianowicie, aby 
n.e dopuścić do aneksyi Krety przez 

; Grecyę, oraz żądać nadania Krecie au- 
' tonomii bez naruszenia zasady niety
kalności państwa tureckiego. Można 
słusznie żywió nadzieję, że nie po
wstaną dalsze trudności Grecya da 
dowód rozumu, ulegając potężnej woli 
Europy zjednoczonej we wspólnym 
interesie pokoju i legalności. Grecya 
może czuć się szczęśliwą z wprowa
dzaj ia  autonomii na Krecie. Rosya 
przyjmuje z zadowoleniem zaznaczo 
ne rozwiązanie kwesty-, ponieważ zga
dza się ono z żądaniem ogólnego uspo
kojenia w duchu sprawiedliwośoi, a 
więc z żądaniem, które żywi niezmien
nie rząd rosyjski'1.

j  Słychać także o własnoręcznym u- 
pominającym liście cara do króla Je- 

i rzego.

K0RESP0NDENCYE.
i
i Berlin d. 3 marca.

(Poseł Ahlwardt o stosunkach amerykań
skich. — Z życia polskiego w Berlinie.) 

j Przed tygodniem, po dwuletniem 
blisko pobycie w Ameryce, powrócił 
głośny poseł antisemicki, Ahlwardt, do 
Berlina. Przyjaciele polityczni Ahl- 

, wardta ucieszeni j ?go powrotem, zaraz 
' w kilka dni zawiązali nowe stowarzy
szenie „Allgemeine Antisemitische Ver- 
einigung“ w celu krzewienia jego 
idei, zaś Ahlwardt zwołał wielkie ze
branie do „Tonhalle," by zdać spra
wozdanie ze swego pobytu w Ame
ryce.

Zebranie było nader liczne, gdyż 
przybyło przeszło 1.500 osób, z czego 
można wnosić, że Ahlwardt nie stracił 
jeszcze popularności.

Wyjazd nagły, pra,OTie tajemniczy, 
Ahlwardta do Ameryki, spowodowany 
został, jak on utrzymuje, niesnaskami 
i kłótniami, jakie podówczas panowały 
w partyi antisemiokiej a poozęści chę- 
oią rozbudzenia ruchu antisemi.cuiego 
na wielką skalę w Ameryce, jak uczy
nił to przedtem w Austryi.

W Ameryce doznai Ahlwardt wiele 
zawodów i nieprzyjemności, siedział 
nawet chwilowo w... kozie; na zebrania 
początkowo przeważnie uczęszczali... 
żydzi i obrzucali go zepsutemi ja 
jami.

Udając się do Ameryki, Ahlwardt 
liczył, iż znajdzie naród wolny, twier
dzi jednak, iż dozn*.ł w tym wzglę
dzie ogromnego zawodu. Uciemiężenie 
przez żydów jest znacznie większe nilu 
w Niumczech. W New-Ycrku na Brood 
ńray, trzeciej i czwartej Ayenue, wszy 
stkie sklepy i sklepy i składy należą 
do żydów. Podobnież rzecz się ma i w 
innyoh miastach. Handel napojami al- 
kohoLcznymi prawie jest wyłącznie w 
ręku żydów.

Wszystkie dzienniki niemieckie i 
trzy czwarte w języku ang.jiskim na
leżą także do żydów. Z tego powodu 
Ahlwardt skarży s*ę, że miał u trudnić- 
ną nadzwyczaj agitacyę, ostatecznie 
jednak założył dwie gazety antisemic- 
kie Antisemit i Gentil Nanks oraz zor
ganizował osiem klubów antisemiokiob 
w Brooklynie, jeden — w Jersey-City,

trzy — w Chicago. Również z inieya- 
tywy Ahlwardta powstały stowarzysze
nie antimickie na... wyspach Samoa. 
W Hoboken zapoznał się Ahlwardt z... 
kozą amerykańska. Pewnego dnia mia
ło tam napaść na niego, gdy szedł 
przez ulicę w towarzystwie pewnego 
znajomego, paruset żydów z kijami, 
nożami i rewolwerami, zraniono go z 
tyłu w głowę zaś jego towarzyszowi 
wybito oko. Ahlwardt jednak nie s tra - , 
oił zimnej krwi i wyciągnął rewolwer 
z kieszeni; napastnicy pierzchli a pc- '  
lieyant aresztował... Ahlwardta za no 
szenie broni przy sobie. Jeden z p rzy -, 
jaciół złożył jednak wkrótce kaucyę i 
wypuszczono go na wolnosó. W kilka 
dni później sąd skszał Ahlwardta 
na 30 dolarów kary. Następnie Ahl
wardt zaskarżył kilka z napadających 
na niego o usiłowanie morderstwa i 
niebezpieczne poranienie; w sprawie 
tej miał on stawać jako świadek, żeby 
więc nie wyjeohał przed rozprawami 
ądowsmi, został z polecenia sądn a- 

resztowany i osadzony w więzienin. 
W Ameryce bowiem panuje taki z wy 
czaj, :ź świadków dla pewności ró w  
wnież zamykają pod klucz. Przyjacie
le polityczni ahlwardta złożyli pono
wnie aaucyę w sumie 500 doiarów i 
wtenczas dopiero wypuszczono go na 
wolność Wypadek ten wpłynął na 
przedłużenie pobytu Ahlwardta w A- 
meryoe. Sledzwo w tej sprawie trwało 
trzy kwartały i w końcu zawiadomio- 
Alwardta, że sprawa nie może być o- 
sądzona, bo akta zaginęły...

Dużo innych rzeczy opowiadał 
Ahlwardt, alo nie wszystko warto po
wtarzać.

Z życia tutejszej kolonii polsŁ ej 
mam kilka bieżących wiadomości do 
zanotowania. Przedewszystkiem więo 
od 1. kwietnia r. b stanowczo będzie
my mieli codzienne pismo polskie p.t. 
Dziennik Berliński. Również projekto
wany od lat kilku przyjazd trupy po
znańskiej na występy gościnne do 
Berlina, dojdzie w roku bieżącym uc 
sKirtku. Właśnie bawił w tej sprawie 
przez kilka dni w Berlinie dyrektor 
Ryger i. wydzierżawił salę „Reiohshal 
len-Theater“, przy Dónhoff-Platz, na 
15 przedstawień, które rozpoczną się 
w pierwszej połowie maja. Repertuar 
będzie się składał głównie ze sztok 
oryginalnych, z wyjątkiem jednego 
lub oo najwyżej dwóch przedstawień, 
na kbórych wystawioną prawdopodo
bnie będzie jedna ze sztuk Suder- 
manna, aby daó możność publiczności 
porównania gry artystów polskich z 
niemieckimi.

Założone w styczniu 1867 roku To
warzystwo przemysłowców polskich 
obchodziło przed kilkoma dniami trzy 
dziestą rocznicę swego istnienia. W 
części sprawozdawczo - urzędowi po
między innymi przemawiał również, 
nadzwyczaj czynny ndział w ostatnich 
czasach w sprawach kolonii polskiej 
biorący, poseł i szambelan ks. Wawrzy
niak, podnosząc w zwięzłej a treści
wej przemowie dodatnią działalność 
Tow. przemysłowców w ogólności, a 
szczególnie zaś prezesa tego Tow., p. 
Wład. Berkana.

Oprócz części urzędowej był kon
cert yokalno-instrumentalny i grono 
amatorów odegrało krotoohwilę w je

dnym akcie Józefa BLzińskiego p. t. 
„Marcowy kawaler". Następnie zaś na
stąpiły tańoe, które rozpoczęto polone
zem, prowadzonym przez posła Szcza- 
nieokiego. A propos koncertu Dozwolę 
sobie zwróoić uwagę urządzającyoh, że 
wartobjr nie zapominać przy popisach 
o ,Moniu8iee, Chopinie, Kurpińskim, 
Ftcuerewskim, Noskowskim i wielu in 
nyoh rodzimyoh kompozytorach, bo
wiem Eilenbergera, Kretsohmara, Mol- 
lenh^nera itd. Polacy aż zanadto mo- 
gi. ii j nasłuchać na niemieckich kon
certach. Natomiast z przyjemnością 
mogę zaznaczyć staranną i dobrą grę 
amatorów, występujących w „Marco
wym kawalerze."

Dziwnym zbiegiem okoliczności 
wszystkie trzy męskie role spoczywa
ły w rękaoh... szęwoów z zawodu. Na 
poe1 walę panów majstrów muszę tu 
stwierdzić, iż niejednokrotnie widzia
łem te role gorzej grane na prowin
oyi przoz adwokatów i lekarzy. W o- 
góle przyznać należy, iż wśród rze 
miefelników polskich w Berlinie dużo 
mc (na spotkać ludzi iteligen tnych, 
oztigo najlepszym dowodem jest istnie- 
n i 'i ; „szkółek polskioh", stowarzyszę 
nia | oszeżędnośoiowo - pożyczkowego 
„Skarbona" i powstan ę Deiennika ber- 
liństiegp; do wszystkich tych przed- 
si«_ jięó najw -cej stosunkowo należy 
osób ze sfery rzemieślniozej.

Doroczny bal polski akademicki od 
był się w ubiegły wtorek. Jak zwy
kle,, tak  i w roku bieżącym kilkakro
tnie więcej było panów jak  pań. W 
Berlinie bowiem stosunkowo niewiele 
je t pań tańczą )ych wśród miejscowe 
go towarzystwa. Bal poprzedził kon- 
oer^ w którym .zyjęli udział pann. 
Betiy GcUot, Holenderka, obdarzona 
n° Ikwyczaj ładnym głosem i pp. Ry
ger, Sas - Tarnowski, Levy i Birn- 
bauin. Dochód z balu przeznaozony 
był - n* rzeoz kasj studenckiej „Bra
tnia pomoc." W S,

Ruch przedwyborczy.
Mielec d. 5. marca.

(Kerespoudencja Oas Nar.)

Wczoraj adbyło się zebranie ludo
wców pod przewodnictwem Lewakow- 
sk.ogo w asystencyi adjutanta Stapiń- 
ski igo i około 50 naganiaozy kiakie- 
rów ze stronnictwa ludowego. Trzy 
jale napełnili włościanie ciekawi, któ 
rzy byli na targu w Mieicu.

Posiedzenie zagaił L e w a k o w s k i ,  
a Wygłosiwszy komunały o sumienno
ści, o miłości do wiary katolickiej i 
ojozyzny, zawołał: wy gnębieni, poni
żeni, wy, ooście cierpieli, zapomnijcie
0 tern, przebaczcie, ale domagajcie się 
odważnie praw swoich.

Jan M ą c z k a ,  włośoianin z Zale
szan, przedstawił się jako kandydat 

piątej kuryi okręgn rzeszowskiego. 
Cichy to ohłop, Bogu ducha winien; 
powiedział tylko, że mandat przyjmie
1 podda się kierownictwa stronniotwa, 
że nio nie wie o sprawach i o tern, co 
trzeć robió w W iedniu, ale że spra
wy nie zdradzi. Bogaty to ohłop, ale 
c0 się dzieje poza jego 40 morgami, 
które uprawia, nic nie wie. Kazali mu

byó posłem, ta  i będzie. Może koza> 
uczyć na rozkaz fizyl i w szkołach ru- 
skich, czemnżby nr loizkaz ludowoów 
nie mógł byó politykiem ten, który 
do tego nie dorośnie nigdy. Ale że p. 
Mączkę dopiero od kilka dni postawili 
na kandydata, tj. gdy zobaczył Lewa^ 
kowski że sam koziołka tu  wywróció- 
by musiał jako kandydat, więc kandy
datura t& natrafiła na opór.

Ale na wszystko je st środek, więc 
z czeredy naganiaczy wywoływał Le
wakowski czterech chłopów, którzy 
głosili, że Mąozkę znają, że cały świat 
gotów iest na niego głosować. Doma
gali się niektórzy, aby przynajmniej 
p o k a z a ł  jię w innych powiatach, 
ale S tapiiski zakomenderował, że nie 
ma na to czasu; ale wy chłopi uwierz- 
oie tylko w to, że Mąozka będzie 
posłem, rzućcie się po dwóch na agi- 
taoyę po powiatach, a przekonacie się, 
że Mrożka zostanie posłem. Co to za 
pyszna argumentacyr, co za czystość 
inteneyj, co za szczyt potryotyzmu u 
p. Stapiń3kiego. I w takich to rękach, 
które w środkach nie przebierają, 
spoczywa polityozny rozwój naszego 
chłopa.

Tak nbito kandydaturę z piątej 
kuryi j. nręgu rzeszowskiego na g run
cie pdwiatu mieleckiego, który w rze
szowskim nie głosuje.

Potem przystąpiono do kandyda
tów z piątej kuiyi okręgu tarnowskie
go. Zaraz z góry zaproponował pan 
Stapiński, by kandydaci nio nie mó
wili, tylko, aby przystąpić natych
miast do głosowania, w podobny spo
sób, jak  sig o stało w Dąbrowie, do 
czego tam dopomogła inteligenoya z 
Dąbrowy Żabna. Ale teD manewr 
nie udał s*ę w Mielcu, bo zaprotesto
wał naczelnik sądu Jaworski, ks. Kc 
pyciński i sam Lewakowski, poczem 
Stapiński swój wniosek cofnął.

Zabrał głos ks. K o p y c i ń s k i ,  a 
gdy mu naganiacze przeszkadzali, ode 
zwał d ę  do jednego: „głupiś! boś nie 
wysłuchał, a krzyczysz" To ppskućko- 
wałc , ksiądz Kopyciński w Krótki im 
przemówieniu, widząc, że szkoda słów 
tracić w gronie tego rodzaju ludzi, 
streścił życia swego dz ałalność, zbił 
zarzuty fałszywe Stapińskiego i na
woływał, aby zebrani swym nietakto- 
wnem postępowaniem nie ściągnęli 
hańby na powiat.

Ks. M l e c z k o  z oałą godnością 
zesta d ł sprzeczności w wywodach 
Winkowskiego . Stapińskiego, którzy 
mydlili no swojemu o ozy zebranych, 
i p dniósł, «e ci panowie zwalczają 
solidarność Koła polskiego, a w swo- 
jem stronnictwie posuwają solidarność 
aż do tyranii, bo me uznają woli wy
borców. ale narzucają im gwałtem 
kandydatów. Przedstawił następnie za
sługi wieloletniej pracy obywatelskiej 
i p >sebk ej kn. Kopy< ńskiego, które
go znają i czczą w kraju i za granicą 
i ustępami z dzienników warszaw-; 
skich i poznańskioh popierał swoje 
twierdzenia. Nie w smak to było nie
którym, więo po swojemu przerywali 
mowoy Ale tenże kapłan powszechnie 
szanowany nie dał się zbić z tropu i 
mowę swą dokończył

Fotem nadeszła komiczna scena. 
Poseł sejmowy Krempa, wylazł na sto
łek i wystękał kilka zdań, że nie ma

odpowiedniej fizyognomu na posła, ż® 
me wie, co będzie w Wiedniu robił? 
ale że posłem chce byó. Dopomogli mu 
ludowcowi wołając; „dosyć, i to wy
starczy, ty i tak będziesz posłem".

Wreszcie zabrał głos powjzechnie 
tu od ludu szanowany i kochany na
czelnik sądn Zygmnnt Jaworski i n a 
piętnował ostrymi wyrazami fałszywe 
i na kłamstwach i wiarołomstwie o- 
parte postępowanie Krempy, który mn 
kilkakrotnie wobec św edków przyrze
kał, że jego kandydaturę bodzie po
pierał, na to rękę dawał i słowem 
uozciwego człowieka stwierdzał; a te 
raz sam kandyduje. Poczem odezwał 
się do Krempy: „Człowiek nczoiwy
dotrzymuje słowa, a pai złamałeś sło
wo i uczyniłeś to, co mówił Kłoda 
„trzeba wyszklió naczelnika". — Gdy
by inny ohłop kandydował, ustąpiłbym 
mu miejsca, wobec Krempy nie uczy
nię tego i proszę wyborców mi żyozli 
wych, by na mme głosowali".

Trzeba wiadzieu, że cały powiat 
był za Jaworskim, ale Krempa nśpił 
czujność Jaworskiego i ohłopów na 
swą stronę przerobił.

Ta ostatnia mowa Jaworskiego wy
warła nawet na naganiaczach przy
gnębiające wrażenie, a ohłopi przeko
nali się, oo wart ioh poseł sejmowy, i 
ci ludowcy, którzy zapomuieli, „że 
nczoiwy słowa dotrzymuje"

Tarnopol d 5. marca
(Kor. Gat. Nar.)

Dotychozasowy zasłużony poseł z 
IV. kuryi tutejszego okręgu Leon kr. 
P i m ń s k i ,  jak  to już w onegdajszej 
koiespnndencyi zaznaczono, zwołuje 
sejmiki relacyjne i składa przed wy
borcami sprawozdania z dotychczaso
wej swej działalności. W ubiegłym 
tygodniu złożył on znowu sprawozda
nia w Mikulińcach i Tarnopolu. Udział 
włośoian był bardzo l:czny (w Tarno
polu przeszło 3*00), Na obydwóch tych 
zgromadzeniach po wyczerpującym 
przemówieniu hr. Pinińskiogo i li
cznych interpjlacysch, uchwalono mu 
bez żadnej o p o z y ^ , bo przez akla- 
maoyę wotnm zaufania i podziękowa
nie, jako też postawiono jego kandy
daturę z IV. kuryi (Tarnopol Zbaraż- 
Skałat) na dalsze sześciolecie. Pomimo 
tego pomyślnego rezultatu wszystkich 
sprawozdań wyborczych hr. fm ińskie
go, trudno nadal optymistycznie zapa
trywać się na szanse tego wielce po 
żytecznego posła. U nas jest formhine 
sprzysiężenie Rusinów, ażeby lutdo- 
paście wyboru Po’aka. Łatwo więo 
może zdarzyć się, że zwycięży Szm 
gier agitator sooyalistyozny z  profo- 
syi, indywidyum zupełnie wykolejone 
i wieloe niebezpieczne. Niestety mnó
stwo księży rnskich także agituje za 
Szmigierem ii największą zaciętością

Tarnopol d. 6. marca
fKorreip. „Gaz. Nar")

Do wiązanki wiadomości o skutkach 
agitacyj radykalnych nowy fakt m^m 
do dodania. Cebrów, majętność p. Mi
chała Garapicha, należała do najspo
kojniejszych gmin tntejszegc powiatn. 
Pan Garapiob był dla włościan najle. 
pszym przyjacielem, a ci obdarzali g0

i o m l i n .
cTorazels z  profilvx

napisał

W ł. T O P O R .

— Aoh! że jestem jednym z szczę- 
śliwyoh iudzi i będzie mi zazdrościł.

Po wyjściu na ulicę pierwszym 
przedmiotem, jaki im wpadł w oko, 
był zegar. Jednocześnie oboje zauwa
żyli, że godzina była dość spóźniona.

— - Może pan ma jakiś terminowy 
interes ? — spytała Romka — proszę, 
niech się pan mną zupełnie nie krę
puje.

— Istotnie mam pewną kwestyę 
do załatwienia, ale — dodai jakby u- 
derzony nagłą myślą — czy pani nie 
idzie przypadkiem w stronę Senator
skiej ?

Czuła, że powinna powiedzieć: 
nie, ale sama nie wiedząc czemu po
wiedziała nagle:

— Owszem, idę.
— To ślicznie.
O ozem mówili przez drogę — sa

ma nie w. odziała. Mówiła z nim je
dnak, jak  z ozłowiekiem od dawna so

bie znanym, bez źadniego przymusu, 
towarzyszącego zwykle pierwszej roz
mowie.

Nagle on zaczął.
— Czvby pani zrobiła coś dla mnie, 

gdybym bardzo, ale to bardzo prosił?
— Jfśli tylko w flaojej mocy...
— Oto przepraszam z góry za śmia 

łość, ale rozmowa nasza nie skończo 
na, a ja  ckoiałbym interes, o jakim 
wspominałem, zrzucić z pamięci, więc 
gdyby paui zechciała zaczekać na 
mnie, w pięć minut będę z powrotem.

W tej cukierni oto nikt pani nie 
zobaczy, o tej porze nikogo nie ma 
a ja  będę mógł szybko wrócić, bo in 
teresant mieszka vis-a-vis. Czy do
brze ?

Wahała się, niejasno zdając sobie 
sprawę z tego co ma zrobić. Po dłu
gich wreszcie perswazyaoh weszła.

— Czyż pani nie wypada wejść do 
enkierni ? pani — malarce ?

Dobry wybrał sposób, bo był to 
jeden z jej ulubionych tematów o swo
bodzie i n.jzależności kobiet. Rzeczy
wiście w dziesięć m nut był z powro 
t-m, i chociaż jej się zdawało chwila
mi, iż pomimo, że na r ią  patrzy, o- 
ozyrna duszy widzi tam inną twarz i 
.nne oczy, to jednak, wyszedłszy z cu
kierni, wiedziała, że mu dała słowo 
zwiedzenia nazajutrz jego pracowni, 
i juź d o końca tego dnia brzmiał jej 
v uszach głos jego, a usypiająo wi

działa przed sobą jasne, niebieskie, 
! śmiejąoe oozy  ̂ usnęła powtarzając —

Sewer, Sewer.
Była to pierwsza w życiu znajo

mość zawarta w ten sposób, i pierw
sza, o której początku nie miał nikt 
więcej wiedzieć.

Na drugi dzień o piątej popołudniu 
Romka, czarno )ubrana, ze wzruszenia 
trochę blada, wstępowała na scho 
dy domu, gdzie mieszkał Ratowski.

Opowiedział jej tak dokładnie dro
gę do swej pracowni, że nie potrze- 

owała się pytać portyera i zwra caó 
na siebie nwagi.

Zaonwyoała się swoją sytuaoyą, 
wyobrażała sobie, że wszystkie sytua- 
cye w romansach francuskioh niczem 
były w porównaniu z j ej włas ą Po 
mimo to drżała wewnętrznie. Mógł ją  
ktokolwiek zobaczyć. Wiedziała, że 
tam się mieściło kilka praoow ni; któ
rykolwiek malarz mógł wyjść, zoba
czyłby ją, aoh Bożel Przypomniała na
wet sobie, że jedna z je^ znajomych 
mieszka w tym domu na pierwszem 
piętrze. A ona nawet woalki nie wzię
ła. Przeszła na palcach koło jej drzwi 
i pędem, bez zatrzymania się wbiegła 
na czwarte piętro. Rzuoiła się w jiem- 
ly korytarz, gdy wtem na zakręcie 

j już, zatrzymała się : w półotwartych 
Irzwiach ujrzała Ratowskiego ze szki
cem jakimś w ręku — na fotelu sie
dział profesor, stary malarz — rozma
wiali.

— Masz tobie — pomyślała — mam 
pooh.

Zbiegła na dół i zatrzymała się 
przed listą lokatorów. Nie bardzo była 
zadowoloną z przeszkody, ale zarazem 
śmieszyło ją  to trochę Chociaż ją  kto 
tutaj zobaczy mniejsza o to ; tyle 
osób tam mieszka.

Wpatrując się w drukowaną listę 
zatrzymała się na jego nazwiska i za 
częła je  powtarzać.

— Bewer Ratom sk., Sewer Ratow
ski — szeptał — jakie to ładne.

W tej ohwiu usłyszała głosy w ko
rytarza. To profesor schodził. Słyszała, 
jak się żegnali raz jeszcze na scho- 
daoh, wkrótce profesor przeszedł koło 
niej i wyszedł na ulicę.

W ohwilę potem Katowski był już 
na dole.

— Jaka pani dobra, jaka dobra — 
mówił, śoiskająo jej ręoe — że przy
szła, a jeszoze lepsza, że ozekała. To 
ten profesor tak nie w porę przy
szedł — mówił dalej, idąc po scho
dach — zaszozyoa mnie swoją sym- 
patyą i ybrał się dzisiaj z wizytą 
w celu uwiedzenia praoowni i szkiców, 
dobrze, że już poszedł. Czy pani się 
gniewa? Przepraszam, ale doprawdy 
nie mogłem pani nara ió, ani profeso 
ra wyprosić. Wszak pani się nie 
gniewa?

— Nie — odparła spiesznie, drżąc, 
aby ich kto idąoyoh nie zobaczył.

Weszli do pracowni.
— Ooh, jaką pan ma śliczną p ra -1 

~ownię, a ue szkicowi — zawołała.
I zapon nająo nagle o swoich obawach

Było im niewygodnie schylać uię 
po nie, więc usiedli na ziem przerzu
caj ąo arkusze zarysowane. WV Ji pó
źniej tygodniki, ilustrowane p n  z nie
go ; on objaśniał, opowiadał - ipcm- 
nienia z podróży, — ona słuchali obej- 
mująo go wzrokiem, lub patr ła w 
wielkie okno praoowni, za które wi
dniał połat jednostajnego szari srego 
błękitu.

On zamilkł wreszcie, zamyślając 
się, ona z główką wspartą na piąstce 
myślała, że jednak to prawna, iz 
wozoraj tego człowieka widziała po 
raz pierwszy w żyoin, a d_.ś je rt n 
niego w praoowni i przyszła tu  sama 
i w dodatkn czekała na to, żeby w* -ó 
do tej pracowni, do jego mieszkania. 
Tego nie zrobiłaby zapewne najśmiel
sza nawet heroina francuskiego ro-

Dywany Chodniki, Portyery, Firanki, Materye meblowe, koce, derki, kołdry, Ma- jedyny we Lwowie 
terace, Bieliznę stołową, męską i damską, Płótna, Shiffony itp. poleca najtaniej fabryczny skład

i wrażeniach, zaczęła oglądać szkioe 
rozwieszone po ścianach. — Aoh ja 
kie to ładne! a to! jakie śliozne! oo 
za koloryt! — manifestowała wrażenie 
okrzykami.

— Niewygodnie pani w kapelusza, 
pani pozwoli — mówił, chcąo wydo
być szpilkę z kapelusza.

Zaprotestowała gorąco.
— A jeśli kto przyjdzie? — spy

tała.
Roześm.ał się.
— Drzwi zamknięte.
— Aha! — rzekła nawpól zdecy

dowana podnosząc ręoe do głowy dla 
zdjęoia kapelusza. — Ale ozego się 
pan śmiał?

— Powiedzieć szozerze ?
— Naturalnie.
— Oto myślałem, że gdyby kto 

wszedł, a pani była w kapelusza, nie 
wiele by on pomógł. Ów ktoś zoba
czyłby panią niezawodnie „nawet" w 
tym stroju.

— Prawda — roześmiała sję z ko
lei, rzucająo na stół kapelusz i ręka- 
wiozki.

Odgarnęła włosy z ozoła i niezwra- 
cająo uwagi na Ratowskiego, chodziła

Eo pokoju oglądając wszystko z  dale- 
a i z bliska. Nagle stanęła przed 

nim.
— Proszę mi objaśnić, skąd pan 

brał tak piękne tematy.
Opowiadał jej więc, przeszli potem 

do szkików w nieładzie leżący oh na 
podłodże.

„Ariadn V‘ — Ignacy Bresfer
plac Maryaćiń 1. 7, albo plao Kapitulny 1, 2.

mansn.
I nagle zachwyty nad niezwykło- 

śoią sytnacyi rozwiały się, a na ich 
miej son zostało nozuoie zawstydzenia. 
Co ten człowiek o niej myśli ? On 
przeoieć jej nie zna. Aoh Boże! 30 on 
sobie pomyśli. Biedna Romka dałaby 
dnżo była za to, żeby wrócił się dzi
siejszy ranek, żeby godzina, o k tór * 
przyjść miała do praoowni, jeszoze-ni* 
nadeszła. O gdyby można oofnąć cz&l 
w biegu! Terazby nie przyszli za 
skarby świata.

(C. ĆL n.)
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TELEGRAMY

KRONIKA

9 igr Lwów, 1894 wielki zloty medal.

lokomobile i młocarnie
jalroteż

Wypadki na Wschodzie.
C'xel«gr. „Ga*. Nar.")

Wiedeń 6. marca.
W  tutejsżybh dyplomatycznych ko

lach już nie wątpią, że odpowiedź Gre- 
oyi na notę mocarstw wypadnie o d- 
m o w n i e. Mówią, że mocarstwa się 
umówiły, iż w razie odmowy Greoyi 
przystąpią do blokady jej portów, że 
jednak Anglia nie weźmie w niej u- 
dzialu i ewentualnie wystąpi z euro
pejskiego koncertu.

Konstantynopol d. 6. marca.
Porta przyjęła notę mocarstw i o- 

żwiadozyła, iż zgadza się na autono
mię Krety na wzór Samos.

Salonika d. 6. marca.
Podróżni, którzy przybyli z Larissy 

i Yolo opowiadają, iż pomiędzy tam-

specyalnie do tutejszych, waranków upiawy 
v zastosowane

u Pierwszej Węgierskiej Spółki Akcyjnej 
dla fabrykacyi maszyn rolniczych

w  Budapeszcie.
Cenniki i obliczenia kosztów darmo i franco.

polecą M IK O Ł A J L U D W IG
najtaniej Lwów, ul. Halicka 1. 14.
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KSIĘGAMIA KATOLICKA

Dra W U D . MILIOWSKIEGO
■yy K r a k o w i e

otrzymała z Paryża dzieło co tylko 
wydane p. t.:

Memoires
de la

t̂ease Potocka
— 1 6 2 0 )

publiśs par
C a s im ir  S try je ń s k i  

avec un portr&it en heliogravure el 
un fa c  - simile d’autOflraphe.

(Str. 424 w wielkiej 8-ee)
Cena egzemplarza 4 z łr. i 50 ct.

z przesyłką o 25 centów więcej.

N O W O Ś C I
hiszpańskich specjalnych artykułów, 
paryskich towarów gumowych , wy
syła dyskretnie na próbę od 60 c t , 
zł. 1, 2, 3. Cenniki gratis. F. Kragl, 

Wien, Fleischmarkt 7.

zarnia f i i r a a
ulica Gródecka 52 kos

poleca na maśle obiady i kolacye, 
nabiał dworski dwa razy dziennie 

świeży, wyborną kawą wiejską.

Codzi&ń
P rze p y s z.ie  śniadania

zimne i gorące.
Bufet w pr.ysm aki zaopatrzony. Napoje 
czyste i naturalne, p :wo pilzneńskie. Ceny 

niskie, usługa skrzętna.
Poleca handel

Jana Baczyńskiego
Lwów, Akademicka 3.

D R O B N E  O G Ł O S Z E N I A  p o  1 c t .  o d  w y r a z u .

Jedynie prawdziwą 
Masę francuską,

i prawdziwe

Lakier? bursztynowe
poleca

W. C Z O PP
Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2.

Cenniki odwrotną pocztą.

RASY ogniotrwałe znakomite 
Nr. 0 0y2 1 2 3 8?.tuka

złr. 7 0 - - ,  8 0 - - ,  100, 120, 140,
K aiy z pultami o 10 złr. drożej, poleca 
Piotr Chrząstowski, handel żelazny we 
Lwowie, plac Halicki 1 (naprzeciw kate
dry^____________________________________

RZĄDCA DÓBR teoretycznie i prakty
cznie wykształcony, poszukuje posady. 

Przyjąłby także miejsca kontrolora lub 
kasyera. Adres : Hanasiewicz, Mościsk?.

RZADCA posiadający studya rolnicze 
i  dłuższa p rak tyk ę , poleca się. 

A dres : M irsk i, S tryj-Sokolów .

PREM IOW ANE medalami tutki Niemo 
j owakiego sa wszędzie do nabycia.

B u l i o n
świeży, parą gotowany, przewyborny, po 
zniżonych cenach złr. 51—, 6 '—, 7-50; dla 
chorych z samego drobiu i dzikiego ptac
twa po 10 złr. kilo. Łapszyn —  Brzeiany.

Dom Hamburgskl Importowy 
pragnie zawiązać stosunki wproBt 
z dostawcami świeżych ja j, dro
b in  i artykułów  konsumcyjnyck 
tudzież zastępców dla Niemiec 
na arty k u ły  fabryczne, produk- 
ta  gospodarcze i środki spożyw 
C ze. Zastępstwo ewentualnie na 
własny rachunek. 1579

Oferty pod: „U. 2. 447“ an 
Haasenstetn & Vogler. A — Gh, 
Hmaburg.

Towary kolonialne
i owoce południowe

w  najprzedniejszej jakości
w handlu 7920

SL Markiewicza we Lwowie.

Dla in te lig en tn y ch  osób
nadarza się zyskowny boczny zarobek przy 
rozprzedaży prawnie dozwolonych losów 
na raty. Ajenci zatrudniający się tą roz- 
przedożą, mogą otrzymać najwyższą pro
wizję miesięcznie 300 złr. Dom banko
wy Józef Beifeld, Budapeszt, Karlsring 1, 
założony w roku 1874. Zgłoszenia uprasza 
się nadsyłać w poiskim języku. 492

K t o  s i ę  c h c e  ż e n i ć !
Mieszczanin czy szlachcic, który chce 

się ożenić odpowiednio do swego stanowi-, 
ska i do swoich stosunków, powinien za-; 
ią Jać projektów małżeństw, z pisemną 
wskazówką do zawarcia znajomości, o d : 
Mariage Company, Budapest, VIII. Kerepeser- 
strasse 63, za nadesłaniem 30 ct. w m ar
kach listowych. (W zamkniętej kopercie).

ZAKŁAD ARTYSTYCZNO-RYT0W NICZY

JANA DR0J0WSKIEG0
Lwów, plac Bernardyński I. 3

w domu OO. Bernardynów
poleca Szanownej P. T. Publiczności: 
stampilie kauczukowe i metalowe dla 
wszelkich urzędów i zakładów, datum- 
stemple, sztance na guziki, herby i me
dale, monogramy i herby en Relief rzeź
bione ze złota, srebra i innych metali, 
szpilki do k raw at, grawerowanie mo
nogramów, herbów i innych napisów na 
wszelkich metalach, emaliownnie praw
dziwą emalią na złocie i srebrze, cyze
lowanie różnych emblematów, rytowanie 
n \ drogich kamieniach, słowem wszel
kie roboty w zakres tego faehu weho 
dzące, wykonywa artystycznie szybko i 
 po umiarkowanych c»na'h.

Kropie do zębów
/dawniej Liton zwane) uśmierzają natych
miast ból zębów. Flakon 40 i 6i> ct. We 
Lwowie w aptece P . Mikolascba, w Stry
ju  w aptece J.

1. Do sprzedania lub natych
miastowego wydzierżawienia ma
jątek  w dobrej glebie, 3 kilometry 
od stacyi Halicz, przy gościńcu. Ob
szar 450 morgów roli. Młyn nowy 
o 4 kamieniach daje dochodu 1500 zł. 
rocznie. Cena i warunki bardzo dogo
dne. Budynki obszerne w oobrym 
stanie.

2. Do sprzedania majątek w 
dobrej glebie 2 km. od stacyi Jezupol, 
przy gościńcu, obszar 1350 morgów ; 
budynki dobre; suche dochody znaczne. 
Warunki przystępne.

Wyjaśnień udziela z w y k l u c z e 
n i e m p o ś r e d n i c t wa  adwolcat dr. 
Jurkiewicz w Stanisłaieowie

Drągows kiego. 1365

stare i nowe sprze 
daje najtaniej

Euill Weiner
WIKN 

I*, Salzthergasse 3.

J u l i a n  l>r. B r u n i c k i  
w Podhorcach p. Stryj

poleca 1503

nasienne jęczmiona , owsy, karto
fle ; drzewka owocowe; prosięta 
pełnej krwi Yorkshire z chlewni 
centr. Komitetu Tow. gosp.; drób 
rasowy. Cenniki na żądanie franco.

Karol Buchstab
ulica Karola Ludwika 1. 33

konees. przez Wys. e. k. Namiestnictwo

Biuro dzienników
i ogłoszeń

przyjmuje prenumeratą na wszel
kie istniejące gazety p o  cenach 
oryginalnych, oraz uskutecznia 
ogłoszenia we wszystkich gaze

tach pod najkorzystniejszymi 
warunkami. 1557

Powszechnie
uznane

jako najlepsze Kołnierzyki, Manszety i Koszule
noszące

prawnie

marko
są do nabycia

towarów
krajowych i

naszą

strzeżoną

z Lwem
w renomowanych

męskich
z granicznych.

M . J O S S  & L O W E N S T E I N ,  P R A G  V I I .
S p r z e d a ż ą  p o j e d y n c z ą  n l®  z a jm u je m y  s ię .

KkfO małżeństwie
przez Dr. Retau’a (39 ilustr.) 1 złr.

0 życiu tow arzyskiem
m ę ż c z y z n

przez Dr. G. Freytaga 1 złr., oba dzieła 
razem złr. 1'75 markami poeztewemi.

GUSTAY ENGEL, Berlin W. 9.

/9  v aLaccurvw, i.
P r z y j e m n y ,  p o ż y w n y  n a p ó j ,  b e z  s z k o d l i w y c h ,  z a b u 
r z a j ą c y c h  n e r w y ,  s k u t k ó w  w ł a ś c i w y c h  k a w i e  i h e r b a c i e .

5  jeMi1nay S ° e o ?  wy-
^  ™ ™  “  drukowany jest orzeł i firma A.Moll. br

5  Molla proszki Seidlickie są niezrównanym środkiem przeciw wszystkim cłlO “■
J* robom Żołądka, pochodzącym ze złego trawienia lub skłonności do obstrukeyi. jjn
—■ ismwakw KaAz aa^Amnia Ariirana —  5F ałszyw e w yroby będą sądownie ścigane.

Oena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 z łr. w a lu ty  auatr.

Wódka francuska i sól\ __________________________________________________________________________
H i  Tylko pioodilwc, jeżeli każda flaszka opatrzona jest marką ochronną A. Molla i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“.
I  Wódka francuska i sól M olla jest najlepiej znanjm  środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierzający

do wcierania przeciw rw ania w członkach i innym prz, —  
T i  n a  mnszkały i nerwy. C ena e ryg in a ln e j plom l w anej flaszk

skutkiem zaziębienia, działa wzmacniająco

■ Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchiauben.
a a r  Uprasza aię F . T . Publiczności wyraźnie ż ą d ać p reparatów  M O L L A  i te  ty lk o  p rzyj-  

■ "  mować, które opatrzone są marką och ro n n ą  i podpisem. 1374
■ *  SKŁADY WE LWOWIE: J. Beiser apt.; Z. Rucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałłaban.
■  B B B

■ ■  B B B B B B B B B I
■  ■  9  ■  ■ 

I  B  B  ■  ■ W W ■  ■  B P

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolasza 
Wewiórskiego, E hrbara, Ruckera , Krzy 
żanowskiego i Sklepińskiego. W Krakowie 
w aptekach pp. Wiszniewskiego, Redyka 
i Trauezyńskiego.

A li SlOIiitóiEb lllodfj
n a  c y t r ę .

Zbiór najpiękniejszych i  najulubień- 
szyeh pieśni Indowych i  artystycznych 
wszystkich włościańskich szozepó w lek 
kiem i efektownem wypracowaniu, ze sło
wiańskim oryginalnym tekstem i pi zeło- 
żeniem ich na niemieckie, wydany p. zt z

Józefa  Sorga.
Trzecie to, zupełnie świ żo opracowa

ne, odznaczone nagrodą na dwóch wysta
wach, ozdobne wydanie, jest świetnem 
zjawiskiem na tem polu, i zasługuje na zaj
mowane miejsca w bibliotece każdego pa- 
tryotycznie myślącego hołdownika słowiań
skiej muzyki na cytrze. Najbardziej jednak 
wydanie to, wskutek nadzwyczaj zajmu
jącej treści i ozdobnej oprawy, nada
je się na stosowny i eenny podarunek 
okolicznościowy, na imieniny lub przy in 
nej sposobności, dla każdego amatora gry 
na cytrze.

Obszerny spis wyszłycb dotychczas 18 
zeszytów, otrzymali można gratis we wszy
stkich znaczniej Bzy oh i wziętych księgar 
niach i składach nut w Galieyi, gdzie i 
zeszyty są do oglądnięcia.

Stowarzyszenie upow. budowni
czych we Lwowie rozpisuje ni- 
niejszem konkurs na następujące 
posady w kasie chorych, którą 
z bieżącym sezonem budowlanym 
otwiera na podstawie statutu za 
twierdzonego reskryptem wys. c. 
k. Namiestnictwa z 17. paźizier- 
nika 1896 1. 82.490.

1. 2 lekarzy, z płacą po 500 zł. 
rocznie.

2. 1 buchhaltera z płacą 720 zł 
rocznie.

8. 1 pisarza z płacą 560 zł. 
rocznie z terminem do wnoszenia 
podań najpóźniej do 16. marca b. r.

Kwaliflkacya ad 2. egzamin z 
buchalteryi, ad 3 wprawne pismo 
i znajomość rachunkowości.

Podania należy wnieść do biu
ra Towarzystwa politechnicznego 
Rynek 1. 30 I. piętro.

Lwów, dnia 2. marca 1897.
M. Kowalczuk m. p.

przełożony Stowarzyszenia.

Scherin^ft wino „Gondurangfo"
używa się w nowszjeh czasach z wybornym skutkiem jako środek uśmierzają- k  
ty przy chronicznych cierpieniach żołądka, katarze żołądkowym i kurczach

żołądkowych.

Bcherbi^a esenoya pepsynowa
wedle przepisu taj„< go radcy prof. Dr. 0. Liebreicha usuwa w krótkim czasie 
niestrawnośćs, zgagę, skutki nieumiarkowania w jedzeniu i piciu i zaleca sie 
przedewszystkiem paniom i panienkom , które w skutek błędnicy, histeryi itp 

stanów cierpią na osłabienie żołądka. 1369
Schering’s G riine A potheke, B erlin  N.

^ U ą £ _ d 2 a _ A u s t r^ jg ^ r we wszystkich aptekach i większych drogueryach.

Patentowany

B U
przeciw

ślizganiu się na lodzie
niezmiernie praktyczyny, zasługujący na 
pierwszeństwo przed wszystkimi innymi 
Jest lekki mały, nie psuje obea a, nie po 
trzeba go stamtąd usuwać i just zupełni* 

niewidoczny.
Za nadesłaniem 60 et. posyłam poczt i 

franco. Także za pobraniem pocztowem.

. A. Stanek jun., Reiciienberg.
Odsprzedającym udzielamy opust

1236 H erbabnego arom atyczna

Eseneya przeciw-gośćcowa
Od w ielu  lut uznana i

—,_
doświadczona jako niezrównany środek we wszyst- cyg 

kich stanach chorobowych (nlezapalnych) powsta
łych wskutek przeciągu lub zaziębienia kości, sta
wów i muskułów, albo przy zmianie i  wilgotnem 
powietrzu perjodycznie powracają. Skutkuje także 

ożywczo i wzmacniająco na muskulaturę.
Cena : 1 flakon 1 z ł r . ,  pocztą za 1— 3 flaszek 20 ct. 

więcej za opakowanie.
Prawdziwy ty lk o  wtedy, jeśli jest opa

rzony marką ochronną obok przedstawioną.
Ceutralny skład w ysyłkow y dla prowincji:

W i e d e ń ',  A p t e k a  „ i n r  B a r m l i e r z i g k e H 44
YII./1, halscrsirasse 74 i 75.

Składy przeważnie w aptekach we Lwowie, Krakowie, Cze niowcach 
i na prowincyi.

Liczni Wielmożni P. T. Panowie c. k. Urzędnicy państwo
wi, Oficerowie c i k. stojącego wojska I c.*k. Obrony k ra 
jowej zapewne powitają z radością nasze doniesienie, że z ca- 
łą gotowością udzielamy wszystkim p. t. panom Urzędnikom 
państwowym i Oficerom przy zakupnie naszych towarów 
kredytu l ulg w sp łatach  wedle umowy bez jakiegokolwiek 

podwyższenia cen.
Równocześnie oznajmiamy że z powodu rozwiązania stosunku komi

sowego z wiedeńską firmą „Tepichhuus Metropole" przeszedł cały skład 
komisowy przy ul. Sykstuskiej 1. 6 w nasze posiadanie i jesteśmy w stanie 
prawie prawdziwe perskie -dywany o 30, 40, a nawet o BOn/„ taniej 
sprzedawać.

Miłośnicy prawdziwych dywanów znajda u nas istne skarby wschodu, 
jakoto: BUOHARA BYI UDG1STAN, DAGHESTAN, KIW A, SZDMAK, DER- 
BKNT, JAPRAK, FEHKRAN, MECOA, CARAMANI i ANATOLSKIE TORBY 
(K-ulstasclien).

Za prawdziwość tych dywanów wschodu, dajemy pełną rękojmię 
i gwarancję. “B S

W jednym z ubocznych oddziałów zuąjdują się wszystkie możli
we europejskie i austryackie komersowe dywany, jak: dla salonów, 
jadalń i sypialń, portiery, firanki koronkowe i story, obicia na me
ble, chińskie skóry kozic, chodniki, dywaniki, dywany ścienne i koś
cielne, przed ołtarze, dekoraeye, kapy na stoły i  łóżka wełniane I 
pluszowe, kołdry, koce na konie i dla podróży, jakoteż koce systemu 
profesora .laegera.

Tym P, T. Psnom, którzy nie mają sposobności odwiedzenia nas oso
biście wysyłamy z przyjemnością bogato illustrow any cennik naszych towa
rów, podług ltórego potrzebne przedmioty zamawiać należy.

Listy i zamówienia upraszamy adresować :

Do Filii Wiedeńskiego Magazynu „AU-L0UVRE“
dawniej „Tepichhaus Metropole“.

X jV ?-ćv7- l a l l c a ,  S y 3 s s t u . s l ^ a  1- ©- 
lub dp G łów nego Składu plao K ap itu ln y  1.-3.

Continental-Pneumatic
jest najlepszą marką.

UST

Pierwszy galicyjski
Import.
Eksport.

Jagiellońska 15, I.p.
przyjmuje wszelkie zlecenia w zakresie rolnictwa

i przemysłu rolniczego.

Główny skład nasion
1409badanych przez rolnicze stacje doświadczalne.

Doili d la  Z iem ian dostarcza oryginalnych nasion o gwarantowanej sile kiełkowania i zupełnej czystości ziarna.
Dom d la  Z iem ian kupuje zawsze konicze, tymotkę, rzepak itd. itd. w każdej ilości.
Dom d la  Z iem ian utrzymuje własne składy towarowe i udziela zaliczek na towary złożone i oddane do komiso—

wej sprzedaży.
Dom dla Ziemian czyści i sortuje na własnych maszynach zboże i nasiona, oddane do komisowej sprzedaży.

| \ i  1  # l  a  T k l  J n i A / i i  t  M y d ło  z io lo w o - l iy g ie n ic z n ,e  k s .  K n e i p p a  Na składzie także wszelkie

M r l . 3 )  O . Z I 0 C 1  § M P L O l I ł Z l i M j l  §  jakoteż u starsayeh ?gnit w,»d„,e=i prepratF i zioła Ks. lisia.

SSerye sukienne najmodniejsze z pierwszorzędnych zagranicznych i krajowych 
fabryk — poleca w wielkim wyborze po cenach przystępnych

J e d y n i ©  w  d r o g u e r y i
L a n g a  P i l a r s k i e g o ,  Lwów, hotel Żorża.

Lwów, Kazimierzowska 1. 4.
Próbki da żądanie gratis.

f i r m a :

Maurycy & Sami Spiegel
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GAZETA NARODOWA z Niedzieli dnia 7. Marca 1897. Nr. 66.

'W iedeń VI.,
Mariahilferstrasse Nr. 81— 83

Sutereny, par te r ,  mezaniny,
X. p i ę t r o .

N A

znajdują się metr po 35, 4 0 , 48, 50, 52, 56, 58, 60, 65, 78, 
86, 90, 92, 95 ot., fl. 1 .— , 1 0 5 ,  1 1 5 ,  1 2 0 , 1.25, 1*35. 1 40, 

1*45. 1 5 0 ,  1 5 5 ,  1 60, i  65, 1 .70, 1 75, 1 80, 1*90. 1 95 , 2 05, 2 10, 
2 25, 2 30, 2 40, 2 45, 2 50, 2 60, 2 70, 2 80, 2 90, 2 95, 3 15, 3 30, 3 50, 

4 30, 4 65, 5 60 eto.

Każdy skład ocenionych materyj modnych w setnych od
mianach i zestawieniach barw,

Najniezwyklejsze, najpiękniejsze sprowadzone
Nadto sprowadzono najnowsze

M a le ry e  je d w a b n e
i

M a le ry e  do  p ra n ia
w najlepszem i najgustowniejszem 

wykonaniu.

Najniższe ceny. Znana rzetelność. U la  p row incyi olbrzym ie holekcye w zorów  i duże ilustrowane  i  urn ale karnawałowe na zadanie
najchętniej yra łis  i fra n co .

W  o y r i p  | Przy zamawianiu próbek uprasza się najuprzejmiej żądaną cenę oraz rodzaj materyi możliwie do- 
T T € A I a i x \ j  • kładnie określić, ażeby przy zakupnie żądanych gatunków tern bogatszy wybór wysłać można.

m m welbiahi ch
F. Zajączka w  Kętach

poleca na porę w iosenną
n a j n o w  s z e  s u k n a  m o d n e ,  |

wszelkie sukna na cele dostawowe i mundurowe
jakoteż 1547

czysto  w e łn ia n i w a tę  i  koce.
Przy zam aw ianiu  próbek proszę podawać, na co materye mają służyć,

Kupujemy i sprzedajemy w szelkie papiery w artościowe jak?“

renty państwowe, listy zastawna, akcye,
losy, monety zagraniczne

p o  n a j u m i a r k o w a ń s z y c h  c e n a c h
Polecamy

j M t  j e  ^  ' W
na losy  do najbliższych ciągnień.

O R T O l J l i Ł H G  Ł O i l
pojedyncze lub grupam i r a  splflty miesięczne jak najtan iej; po! 
złożeniu pierwszej raty każda wygrana należy się już kupującemu.

Towarzystwo bankowe I kantoru wymiany

SCHELLENBERG & KREYSER
L w ó w ,  p l a c  H a l i c k i  1.

< #

0d dawna ze skuteczności znany dyetet. kosmetyczny
środek (wcieranie) do nadania odporności i sity ścię

gnom i mięśniom ciała ludzkiego

Kwizdy płyn.
znak węża (płyn dla podróżników)
Przez podróżników, kolarzy i jeźdźców ze skutkiem używany do 
nadania odporności i przywrócenia siły po wielkich wycieczkach.

Cena flaszki 1 złr., V2 flaszki 60 ct. nss
Prawdziwego tylko z uboezną marką dostać m^ na w każdej 

aptece. — Skład głów ny:

Apteka obwodowa Korneuburg pod Wiedniem.

Praga,
Graben Nr. 9 i 11,

par te r ,  su te reny  i m ezanin .

Materye jedwabne 
Materye wełniane 
Materye do prania

m etr  od 60  ct. do złr .  12*
m e tr  od 35 ct. do z łr .  8  ’

m e t r  od 35 ct. do złr. 1*50

Bogate zbiory próbek franco!

^ o ć L s - n ie  c e n  i  ż ą .ć L a -n e g '©  a -r t^ r fe n ł-u .
przy zam aw ian iu  próbek nieodzowne.

%Pniaczka owsiana
uznana obecnie za najlepszy i najtań
szy środek do odżywiania dzieci. Jedy
nie dobra przymieszka do mleka kro
wiego, zbliżająca się najbardziej i doró- 

wnywującu mleka matki.
| / n » , n  doskonała, bardzo po-
“  d g a d  O l f * ' ż y w n  i znpa fauibjna,
można ją polecić szczególniej rekonwalescentom i 
chorym na żołądek.

Kru py owsiane
morykański Oats , tylko lepszy i świeższy towar; 
bezsprzecznie najlepszo pożywienie dla kuchni 
ludowych, bardzo pożywne, łatwe do trawienia, 
ugotowania, wydatne i tanie.

O w s ia n o - słodowe kakao ?
sze co kiedykolwiek istnieć mogło na śniadanie 
i kolacyę dla dzieci (zwłaszcza dla niedokrewnyoh 
i chorych na żołądek). 1105

f l i i r A i n i t A  h i o t l m n ł u  delikatne pie ezywka do herbaty. Szezegól- 
UWSIt Lłlo D lS lK O p ij niej dobre dla dzieci przy ząbkowaniu.

Conserven Fabrik C. H. KN0RR in Bregenz 
SH SY a JK w  c - B E B C K ,  W ie n ,  I. Wollzeile Nr. 9.

Do nabycia w handlach delikatesów, drogueryach i aptekach.
P rzy  zakupnie proszę uważać, aby każdy pakiet był opatrzony imieniem Knorra.

Karty jazdy do Ameryki północnej
linii HolaiMlya-Aineryka.
( N k d e r la n d z k o - A m e r y k a ń s k ie  Towarzystwo 

żeglugi parowej)
I. Ko lowratringj>.

IV . W eyrlngergasae 7 a 
O o d s i e a n a  o t e e p e d y o y a  za W l a r t n l a .

to©BOłO<tlll© .

SK ąpiele jodowe Darkau
(Szląsk sustr., 5 staeyj od Wiednia, 7 stacyj z Berlina i Budapesztu.)

Sezon od 15. maja do 15. października. iszs
Najsilniejsze jodowo-bromowe źródło na kontynencie.

Jedyne kąpiele, gdzie w czystej solance kąpać sią można.
Największy komfort ze znacznymi odnowieniami, oeny umiarkowane. 

Obszerne cieniste aleje, źródła do picia wód ltd.
D zieci z dobrych rodzin przyjm uje się z zapew nieniem  trosk liw ej opie
k i 1 p ie lę g n a c j i, pod osobistym  nadzorem kierującego lekarza w nowo 

wybudowanym „Dziecinnym domku“.
Bliższych wiadomości i prospektów udziela  g ra tis  Br. W U hłla  Degrj, kierujący lekarz kąpielowy,

do 15. m a ja : W len, I., W lpplingerstrasae Kr. 10.

C e n n o  1542 
wiadomości

w ysyła gratis i franco za nadesłaniem 
adresu, do restauratorów , kaw ia - 
rzy  1 kupców . 8. A. B a u e r  & Co.

Wien, I., Hobcnstaufengasse N r. 7.

Brzytwy Arben2’a
z dającą się odmienić klingą,
Bą sławne w świeuie z nad 
zwyczajnej dobroci i 
zdumiewającej ła'w o 
ści przy goleniu. Nie są to niemieckie, 
t. zw. tanie brzytwy, ale francuskie fabry
katy, a oznaczone imieniem i adresem fa 
brykanta A Arbenz, Jougne, Donbs , daja- 
ce n a jzu p e łn ie jszą  ręk o jm ię  ja k o ś c i, 
pew ności i  praw dziw ości! Każda sztu
ka , któraby przy nżyciu nie odpowiadała 
wymaganiom , zostanie z wszelką gotowo
ścią zmienioną na inną. Do nabycia we 
wszystkich handlach. * 8052

BRZYTWY ARBENZA
z ostrzem do wyjmywauia 2 80, ostrza za
pasowe po 85 <t., paski do obciągania od 
złr. 1 —, mydlarki, pendzle, lusterka, m - 

dła do, goleni a, otrzymał do wyłącznej

S. PIELECKI i Ska, Lwów
magazyn broni, am uuicyi, row erów , 

przyborów m yśliwskioh i uniformowych.

Najstosowniejsza pora do zakupna na r. 1897 koszernego

SMALCU GĘSIEGO
pod gwaraneyą prawdziwego, naturaln ie czystego. Wzorowe puszki 5-kilogr. franco 
do każdej stacyi za pobraniem pocztowem lub poprzedniem nadesłaniem naieżytości 
zł. 5‘30. Dla prowincyi i za granicy franco na każdej stacyi z ł. 5*30. Większe za
mówienia znacznie taniej. Do nabycia przez: GeflUgel - Etablissem ent U unger- 

le id er , Wien, 11., Schm elzgaśse Nr. 6. Cenniki drobin franco. 1555

T y s i ą c k r o t n i e  przez W W. ziem ian za najlepsze uznane

n a s i o n ^ .
polne i ogrodowe,

N A W O Z Y  S Z T U C Z N E
do  n a b y o la

V KBAJOWTM DOMU EOiłilCZO-PBODKCTJHYM 
ERNESTA BAHLSENA W KRAKOWIE

Biurc i skład: Karmelicka 21-23. Skład komis.: Lwów, Krasickich 12.
Firma kontrolna w  z w ia ik u  ze Stacya roln iczą w  DnOlanacli i  W iednia,

Dowcdem wartości moioh specyainych hodowli jest eksport tychże właśnie do 
tych krajów, z których przedtem Galicy a je pobierała.

Wszelkie gwarauoye. Kilko dziesięcioletnia reputaoya.
Cenniki i wskazówki nprawy darmo i opłatnie. 1550

W ydawca i odpowiedzialny redak to r Platon Koi teck i . Z orukarui i litografii Pillera i Spółki.

15577713


